
COMUNE DI AGLIANO TERME 
Provincia di Asti 

 
P.zza Roma, 21 – 14041 AGLIANO TERME 

Tel. 0141/95.40.23 – Fax  0141/95.45.64 

E-mail comune.agliano@inwind.it 

 

Ordinanza n.8 del 22.03.2013               Prot.n.0001718/13 

     

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO 

VEICOLARE DI TRATTO DI STRADA COMUNALE  PER ABBATTIMENTO PINO.  
 

IL VICE SINDACO 

  

- Vista la richiesta del Sig. LAIOLO FIORE ENZO, in qualità di titolare della ditta 

omonima, con sede in Costigliole d’Asti (AT), Strada Sotto Burio n.3, incaricato dalla 

Sig.ra Cocito Liliana, proprietaria dei fabbricati censiti al N.C.T. al Foglio 11, n.646, 

richiesta perventuta in data 13.03.2013, prot.n.1525, di chiusura di un tratto di strada 

comunale presso il civico n.2 di Regione Monsarinero, direzione Strada Pozzo – Zonco, 

per l’abbattimento di un pino che può creare potenziale pericolo per viabilità e la pubblica 

incolumità in caso di intensi fenomeni meteorologici; 

- Ritenuto opportuno, per la salvaguardia e la tutela della pubblica incolumità disporre 

conseguentemente in merito; 

- Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 

- Visto il vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Attuazione;   

 

O R D I N A 

 

Che la Strada comunale Monsarinero nei pressi del civico n.2, in direzione Strada Pozzo 

– Zonco venga chiusa al traffico veicolare nel giorno Sabato 23/03/2013, per i lavori di 

abbattimento di un pino, dalle ore 14,00 alle ore 16,00; 

 

- di escludere dai divieti di cui al presente provvedimento i mezzi di soccorso e delle Forze 

dell’Ordine in servizio attivo, i veicoli utilizzati da disabili o per il trasporto di soggetti 

disabili o di persone sottoposte a terapie indispensabili ed indifferibili, veicoli di medici in 

visita domiciliare con medico a bordo con tessera dell’Ordine professionale, veicoli di 

infermieri iscritti all’Albo professionale in visita domiciliare, veicoli di veterinari con 

tessera dell’Ordine Professionale in visita domiciliare, ed in caso di situazioni di 

emergenza e sicurezza che colpisca un privato cittadino, costretto a muoversi con un 

mezzo assoggettato alle limitazioni, la criticità e l’urgenza della circostanza giustificano, 

di per sé, l’inosservanza del divieto in quanto dovuta a stato di necessità; 

 

D I S P O N E 

 
- la deviazione del traffico su percorsi alternativi mediante apposita segnaletica da apporsi a 

cura del personale di questo Comune e precisa che compatibilmente con le lavorazioni in 

corso il tratto interessato potrà risultare transitabile; 

 

A V V E R T E 

 

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 

dell’art.27,3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii. del C.d.S. al Ministro delle Infrastrutture e dei 



Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art.74 

del D.P.R. 495/92; 

- che ai sensi dell’art.3, 4° della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso al TAR Piemonte entro il termine di sessanta giorni dalla notifica 

del medesimo;    

           

Il Vice Sindaco 

        f.to (GIOVO Serafino) 
 
 

 

 


